R E Q U E R I M E N T O Nº.  690
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o Requerimento nº 493, aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 13 de maio deste ano, solicitando a possibilidade de incorporar a Orquestra de Cordas "Aécio de Souza Salvador" (OCASS), como instrumento de cultura do município;

Considerando que o supracitado requerimento foi respondido pelo Senhor Secretário Municipal de Cultura, Osni de Pontes Ribeiro, no dia 28 do corrente mês;

Considerando que este Vereador não concorda com os termos da resposta do mencionado requerimento (anexo),
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o posicionamento do Chefe do Poder Executivo a respeito do teor da resposta do Requerimento n° 493, de 13 de maio de 2013, bem como esclarecer sobre a possibilidade de incorporar a Orquestra de Cordas "Aécio de Souza Salvador" (OCASS), como instrumento de cultura do município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2013.

Vereador Autor JOSEY
 PR
JLC/jpqjr